

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7—Tel. 5.05.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer
Miesięcznie
złotych 2.50
Zagranicą
z łoty ch 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.125
Pozostałe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowka N. 130

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,90, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekturze gr. 50, zwykłego gr. 40, nekrologi do 60 mm, gr. 20, powyżej 60 mm, gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaoharowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-10 spaliny. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Załamanie się ofensywy japońskiej w prowincji Szansi

Chińczycy wysadzają dalsze tamy na Jang Tse

Komunikat chiński donosi o załamaniu się w pow. Szansi ofensywy japońskiej, prowadzonej tam już od przeszło miesiąca. Japończycy nacierali dwiema drogami: wzdłuż kolej Datung-Pudziou, oraz w kierunku Kaitung - Pudziou i przeważną komunikację pomiędzy Sian i Hankou, mającą dla Chińczyków pierwszorzędne znaczenie. Otóż ostatnio Chińczycy sami przeszli do natarcia we wspomnianych kierunkach, przy czym sukcesy japońskie z bieżącego miesiąca zostały unicestwione. Japończycy opuścili onegdaj najważniejszy punkt strategiczny — m. Juansiu i znajdują się w odwrocie. Oddziały chińskie docierają już do Tsjianta, skąd Japończycy rozpoczęli swą natarcia.

Na linii Datung oddziały chińskie otaczają Japończyków, którzy trzymają się na stacjach Wen si. Houma oraz Tsjuan. W ten sposób usunęło zostało chwilowo niebezpieczeństwo objęcia przez Japończyków całego frontu Hankou od strony północno - zachodniej.

Na Jang Tse Chińczycy znowu

2536 godzin w masce gazowej

Dziennik „Krasnaja Zwiezda” donosi, że żołnierze garnizonu Chabarowskiego Soloszenko pobili rekord wytrzymałości, przebywając w masce gazowej 105 dni i 16 godzin (?), przy czym spełniał wszystkie inne obowiązki żołnierskie.

Kapitał jest wszędzie jednaki

Kartel dla łupienia ojczyzny

Komisja gospodarcza Angielskiej Izby Gmin wydała komunikat, w którym informuje angielskich parlamentarzystów, że wysokość wydatków zbrojeniowych Rządu spowodowana jest w pewnym procencie przez nadmiernie wysokie i szucznie na tej wysokości utrzymywane ceny w pewnych dziedzinach przemysłu zbrojeniowego. Komunikat ten szczególnie ostro zwraca się przeciwko polityce cen jednej gałęzi przemysłowej produkującej

sprzęt dla obrony przeciwlotniczej. Wspomniany przemysł utworzył w ostatnim czasie rodzaj tajnego kartelu i w ten sposób „ustabilizował” cenę swoich fabrykatów. W związku z tym prowadzona jest obecnie ścisła kontrola ksiąg handlowych w wielu przedsiębiorstwach.

W latach przemysłowych nie wykluczają możliwości, że również w innych gałęziach przemysłu odkryte zostanie tego rodzaju „paskarstwo” w czasie pokoju!

Nowe pogłoski o porozumieniu w sprawie długów wojennych

„News Chronicle” donosi, że w Stanach Zjednoczonych obiegła obecnie pogłoska, jakoby otrzymał ten wizyta amerykańskiego ministra skarbu Morgenthau'a w Europie będzie porozumieniem w sprawie długów wojennych.

W latach przemysłowych nie wykluczają możliwości, że również w innych gałęziach przemysłu odkryte zostanie tego rodzaju „paskarstwo” w czasie pokoju!



Faszyści niszczą miasta hiszpańskie
Tak wygląda obecnie Nules

Zamieszki w Maroku hiszpańskim Na froncie rzeki Ebro

Ofensywa wojsk republikańskich rozwija się pomyślnie

Ofensywa republikańska na froncie rzeki Ebro rozwija się pomyślnie. Opór faszyzmu został przełamany już na początku ofensywy. Obecnie wojska republikańskie otrzynują postąpił i atakują w kierunku północnym i wschodnim, znajdując się już w odległości 20 km. od Vinaroz. Sytuacja wojsk franc. znajdujących się w południowej delecie Ebro jest bardzo krytyczna. Wszelkie wysiłki lotnictwa włosko - niemieckiego, aby wstrzymać napór republikański nie dały wyniku. Wojska republikańskie zdobyły między innymi Ribba roja, Flix, Benisamet, Mirabel, Pl. nelli i Mora de Ebro, przy czym ostatnia miejscowość posiada bardzo wielkie znaczenie strategiczne. Wojska republikańskie w zdobytych miastach były witane entuzjastycznie przez ludność.

Republikańskie walczą z podziwu godną odwagą i ofiarnością. Zdo-

ły z terytorium Maroku Hiszpańskie go, donosi o wielkich zamieszaniach, które wydrzymały się wczoraj w Arcahua i Benigrole. Główną przyczyną tych zamieszek jest

Przeplłyną rzesinę Beringa

w łodzi zbudowanej ze skór lwów morskich

Z Kotzebue na Alasce donoszą, że Bernard Hubbard, dokonał niesłychanie śmiałego przejazdu przez cieśninę Beringa w łodzi, zbudowanej ze skór lwów morskich. Cieśnina jest w tym miejscu 400 km szeroka. Ojciec Hubbard też ryzykowną podróż przez bariery zawsze „wody odbył” w łodzi.

stwie dwóch amerykańskich studentów uniwersytetu i sześciu Eskimosów. Celem wyprawy był byłoby udowodnienie, że w czasach prehistorycznych ludzie mogli w podobnych łodziach przepłynąć z Azji do Ameryki. Ten fakt ma z kolei udowodnić, że Eskimosi i Indianie mogą pochodzić od żółtej rasy azjatyckiej.

niezadowolone Arabów z rządów faszyzmu i odmowa udania się na front hiszpański. Wielkie demonstracje odbyły się w ubiegłym tygodniu w Arcahua o zwolnienie kilku wódzów plemion marokańskich przez władze marokańskie. 30 Marokańczyków zostało aresztowanych podczas manifestacji.

W Benigrole odbyły się podobne demonstracje, podczas których zostało zatrzymanych 50 tubylców. Zamieszki przybrały także rozmiary, że władze faszyzmu skierowały wojska, celem uśmierzenia rozkoszu.

Rewolta na Krecie

Siostrzeniec Venizelosa na czele spisku

Donoszą z Krety, że wybuchła tam rewolta, na czele której stanął Mitsotakis, siostrzeniec Venizelosa. Mitsotakis na Kanea i miejscowa radiostacja. Urzędnicy na czele z gubernatorem zaskoczeni wybuchem powstania, dostali się do niewoli. Rząd wydał energiczne zarządzenia i wysłał kilka pułków na Kretę.

W kolach rządowych rewolta na Krecie jest bagatelizowana.

Władze rządowe wysłały nie wlicznie na miejsce zaisk oddziały armii i marynarki oraz eskadrę lotniczą, które — jak twierdzi komunikat urzędowy — przywróciły porządek.

Meksyk szuka rynków dla swej naty

Podsekretarz stanu w ministerium finansów Meksyku Eduardo Villaseor odjechał wczoraj wieczorem do Europy w specjalnej misji Rządu meksykańskiego. W kolach dozych poinformowanych twierdzą, że Villaseor ma pertraktować w sprawie sprzedażyropy meksykańskiej

Nie jestem w kraju wynalazców

Przynależać trzeba, że Polacy nie odznaczają się pomysłowością ani zamysłowością do wynalazków. Prym dzisiaj w tej dziedzinie Niemcy, które w roku ubiegłym zgłosiły ogółem 122.784 wynalazki. Za nimi kroczą: Japonia — 63.143 wynalazków, Stany Zjednoczone A. P. — 62.740, Anglia — 35.687, Francja — 17.689 i t. d. Polska zgłosiła w tym czasie 5.011 wynalazków.

z czego Niemcy 498, Polska 468, Szwajcaria 108, Francja 93 i t. p. Udzielono w tym czasie łącznie 1.734 patentów na wynalazki, przy czym najwięcej wynalazków związanych jest z przemysłem chemicznym i ceramicznym, mianowicie 300. Patentów nie wynalazki z dziedziny przemysłu maszynowego przyznano 272, lotnicznego — 171, w dziale komunikacji i transportu — 155, przemysłu elektrotechnicznego — 144, w budownictwie — 117 i t. p.

Dwaj wielcy Niemcy

Westdeutscher Beobachter”, jeden z licznych dzienników (związanych z nacjonalistyczną) prasy niemieckiej, przeprowadza analogie pomiędzy Adolffem Hitlerem a Goethem.

„U Goethego — czytamy głęboko rozważania tego diatennika — jest tak, że jako twórcy poeta ma on za sobą wyższość walecznej przyrody, czym bije wszystkich swoich poprzedników

Amerykańskie rekordy

225.809 osób zaginęło w ubiegłym roku

W olbrzymim kraju, jak Stany Zjedn. liczb osób, które przepadają corocznie bez śladu jest ogromna. Według zestawienia

„Federal Bureau of Investigation” w r. 1937 zwiadowano wędze o zaginięciu 223.809 osób

Krwawe walki religijne w Indiach Jak w średniowieczu

w Burmie zginęło 45 osób a 300 raniono

Stolica Burmy Rangoon jest od trzech dni widownią zaciętych i krwawych walk religijnych między buddystami a muzułmanami. Walki te wynikły na fcie książki, ogłoszonej przez muzułmanina. Od trzech dni na ulicach Rangoonu samochody pancernie i wzmocnione patrole wojskowe i policji

angielskiej starali się powstrzymać zaciekle walki pomiędzy buddystami a muzułmanami. Dołądżano 43 zabitych i około 300 rannych. Rangoon, stolica Burmy, liczy 400 tys. mieszkańców, z których większość stanowią buddysty, a mniejszość muzułmanie.

Demonstracje w Syrii

Wczoraj rozstrzelano w Bejrucie wielką ilość ulotek i odezw, w których wzywano ludność do sankcjonacji wszystkich sklepów i znak protestu przeciw ostatnim zajęciom w Palestynie. Odezwę podpisało było przez „chrześcijańską”, jak również przez „wiazek kolonii arabskich Libanu”.

Wczoraj w pobliżu Tulkarem niedaleko Kałkilieh dokonano zamachu sabotażowego na przebiegający pociąg. Dwuch kolejarzy omińono rany w katastrofie.

Nowa wyprawa do Bieguna Południowego

Znany badacz stref podbiegunowych sir Hubert Wilkins ogłosił, iż wzmie udział w czwartej ekspedycji do okolic bieguna południowego, podejmowanej przez znakomitego badacza amerykańskiego Lindalwa Ellswortha. Ekspedycja ta wyruszy z Lo Cap

konku października na pokładzie statku „Wyatt Earp”. Statek ten zabierze za sobą specjalny samolot, skonstruowany do lotów pod biegunowych.

Misja gen. Le Ronda i jego rozmowa z kanclerzem Hitlerem? Jedzie Wiedemann, czy nie jedzie?

Przed kilku dniami w paryskich kłobach dziennikarskich i politycznych zaczęły krążyć pogłoski o pójściu misji politycznej, jaką miał wykonać w Niemczech b. wyśoki komisarz wojsk Ententy w czynie plebiscytu na Górny Śląsk gen. Le Rond.

Na temat doniesień tygodnika „Le Choc” dziennik „Journal des Debats” pisze, że istnienie od kilku dni mówi się w Paryżu o misji politycznej, której gen. Le Rond miał się podjąć w Niemczech na skutek propozycji kanclerza Hitlera i z zgodą premiera Daladier. „Journal des Debats”, który, pisząc o polityce premiera Chamberlaina wy-

raża obelżenie w powódz angielsko-niemieckiego paktu morskiego zawartego przez Anglię bez uprzedniego poinformowania Francji, występuje tu z przestroga pod adresem polityki francuskiej, aby dyplomacja francuska ze swej strony nie podejmowała rozmów, które mogłyby w konsekwencji zaszkodzić W. Brytanii (PAT).

LONDYN. (PAT). — W związku z pogłoskami, jakoby adiutant kanclerza Hitlera kpt. Wiedemann miał przybyć pod koniec tygodnia do Londynu, oświadczone w White Hall, iż żadne zawiadomienie o tej wyprawie nie nadeszło dotychczas do Niemiec. Kola zżłobione do niemieckich również nie mają co do tego żadnych informacji.

Mimo oficjalnego zaprzeczenia, korespondent „Evening News” i „Evening Standard” podtrzymują twierdzenie, że kapitan Wiedemann przybędzie z końcem tygodnia do Londynu i odwiedzi premiera Chamberlaina w Chequers, gdzie przedyskutuje z nim kwestię zawarcia paktu lotniczego między mocarstwami zachodnimi. Korespondent „Evening News” twierdzi, że pakt taki mógłby być szwary tylko w ramach ogólnego układu europejskiego. Niemniej sważa się za możliwe zawarcie paktu Anglii z Niemcami paktu o czysto technicznym charakterze na wzór układu morskiego między obu tymi państwami. Ten układ nie posiadałby siły, jeżeli jest możliwe, że kpt. Wiedemann uda się z Londynu do Paryża, by zabiegać również rozmowy z rządem francuskim. (ATB).

mann, który, pomimo oficjalnych zaprzeczeń, w ciągu ubiegłego wczel-endu ma przybyć do Londynu, przywleże stosowne propozycje w tej sprawie.

Od chwili podpisywania angielsko-niemieckiego umowy morskiej trwały naderżne na polu lotniczym między Berlinem a Londynem, ale pakt lotniczy nie mógłby polegać, jak to zaobchodło w wypadku układu morskiego, na ograniczeniach ilościowych. Bacznie celom jego byłoby ograniczenia ilościowe np. co do ality motorów, oraz co do uzbrojenia samolotów. Rząd niemiecki napewno wysunąłby argument, że Niemcy nie mogą zgodzić się na ograniczenia ilościowych samolotów i sprzętu lotniczego dopóki ZSRK ma wolną rękę.

„Evening News” pisze, że głównym tematem rozmów premiera Chamberlaina z kpt. Wiedemannem stanowiąca na przygotowanie granitu do zawarcia paktu lotniczego. Pakt lotniczy dzieliłby się na dwie części: pierwsza, odnosząca się do technicznych warunków zawarcia, druga, dotycząca zagadnień politycznych, związanych bezpośrednio z zagadnieniem stabilizacji stosunków europejskich. Strona polityczna może być rozwinięta dopiero wówczas, gdy dojdzie do niolenia stosunków europejskich, ale tymczasem możliwym jest porozumienie w sprawach ściśle technicznych. Dziennik pisze, że lotniczą polityczną sztafietą odniolenia stosunków europejskich, która upływa w dniu 10 maja roku przyszłego. Wybory następcy obecnego prezydenta odbędą się w dniu 10 kwietnia w Werslu. (PAT)

Badanie przyczyny katastrofy lotniczej pod Czerniowcami

Komisja polska - rumuńska, powołana do zbadania wypadku samolotu w Rumuni zakończyła swe czynności w dniu 27 b. m.

Komisja stwierdza co następuje: Samolot z Czerniowców odbył się zgodnie z rozkładem lotów, przy czym ze strony technicznej i meteorologicznej istniały wszystkie warunki, uprawniające samolot do odbycia lotu.

Komisja nie stwierdza jednak po bardzo szczegółowych badaniach na miejscu wypadku żadnych uszkodzeń w samolocie, które mogłyby być uważane za przyczynę wypadku. Dalej badania trwają. Powyższy komunikat jest pierwszym oficjalnym komunikatem. Dalej komunikaty zostaną wydane w miarę postępu badań.

Jedno jest pewne, że powódz obniżenia lotu, a zatem i przyczyną katastrofy komisja nie ustaliła. (Przyp. Red.).

Po odhyciu normalnego startu samolot odleciał w kierunku Bukaresztu, nadając w kilka minut po starcie normalną depeszę oświadczenia, że samolot jest bezpieczny. (Zakończenie powyższego komunikatu, nadesłanego nam przez PAT, przeczy powyższemu, czy komisja zakończyła swe czynności, czy też badania jeszcze trwają.)

Samolot odleciał w kierunku Bukaresztu, nadając w kilka minut po starcie normalną depeszę oświadczenia, że samolot jest bezpieczny. (Zakończenie powyższego komunikatu, nadesłanego nam przez PAT, przeczy powyższemu, czy komisja zakończyła swe czynności, czy też badania jeszcze trwają.)

Jedno jest pewne, że powódz obniżenia lotu, a zatem i przyczyną katastrofy komisja nie ustaliła. (Przyp. Red.).

Pogrzeb ofiar katastrofy

Jak się dowiadujemy, pogrzeb ofiar katastrofy polskiego samolotu w Rumuni, który miał się odbyć w piątek o godz. 10 rano w Warszawie, odbędzie się w sobotę o tej samej godzinie w amfiteatrum wojakowskiemu na Pogonkach.

Pakt lotniczy pomiędzy Niemcami a Anglią

LONDYN. (PAT). — Wznowione gazety londyńskie zamieszczają szereg informacji na temat zamierzonych jakoby rozmów o pakt lotniczy. Według korespondenta dyplomatycznego „Evening Standard” Hitler pociągnął się przyśiągnąć do rozmów na temat pakta ograniczającego zbrojenia lotnicze o ile Rząd Jmcy nie wyraził podjęciu tej decyzji bez zapoznania takich rozmów. Oczywiście jest, że kpt. Wied-

Plany prezydenta Francji

Dziennik „Epoque” donosi, że prezydent Lebrun w roku przyszłym bezpośrednio do podróży do Londynu odbędzie na zakończenie swej kadencji podróż do francuskiej posiadłości afrykańskich do Algieru, Tunisu i Maroka, a prawdopodobnie samolotem z Maroka do Dakaru.

O powrót Wilhelma do Niemiec

Angielskie czasopiśmo „New Review” donosi, iż w ostatnich czasach do siedziby b. cesarza Niemiec w Holandii, do Doorn, kilka-krotnie przyjeżdżał pewien arkiokraty niemiecki. Odwiedziny te dotyczyły zamierzonego powrotu Wilhelma II do Niemiec. Ex-kaeser miał przyrzec, że nie będzie się politycznie eksponeował, wobec czego mają mu

Opowieści drutów telegraficznych

SKRĘSIENIE ADWOKATÓW
721 adwokatów Żydów, należących do Izby adwokackiej w Wiedniu, uległo skreśleniu z listy i pozbawieniu prawa wykonywania zawodu.

powolić na powrót do Niemiec. Z drugiej strony zapewniano, że inicjatywa wyszła od kanclerza Hitlera, który przez powrót Wilhelma pragnie obalć jeszcze jeden punkt Traktatu Wersalskiego. W drugą stronę wysłał Wilhelma II do Niemiec, jeśli nastąpi rezygnacja monarchii w Niemczech.

ZGON TWÓRCY POPULARNEJ PIOSENKI WOJENNEJ
W apitulu w Bromwich zmarł w wieku lat 60-ich Jack Judge, twórca i kompozytor znanej piosenki angielskiej „It's a long way to Tipperary”. Piosenka ta, w chwale wojska, zdobyła pod czas wojny żołnierski hit same, jak francuscy żołnierze śpiewali „Madelon”.

Premier szansa Ontario Mitchell Hepburn ogłosił z samolotem na Alisco. Być może, że samolot ugiął w powodach niekorzystnych warunków atmosferycznych i że podórnyemu nie grozi niebezpieczeństwo.

OFIARA NAUKI
W laboratorium Ghelias Meudon nastąpił eksplozja, której ofiarą padł młody uczeń, profesor i asystent inżynier architektura Max Serraty. Wzburzył odwrót niebezpieczny błąd.

Fontanny na Placu Piłsudskiego

Regulacja placu Marz. Piłsudskiego w Warszawie wejdzie w bieżący sezon w nową fazę. Mianowicie wykonany będzie szereg robót brukarskich, przede wszystkim zaś nastąpi wyłożenie całego placu płytami plapkowanymi. Coza tym na linii placu od strony pomnika ks. Józefa Fontannowego stągną dwie osobne kamienne fontanny, których kształty zostały wczoraj ustalone.

Fontanny wybrane zostały na podstawie zamkniętego konkursu i są dziełem znanego architekta-urbanisty Sosnkowskiego. Fontanny w godzinach wieczornych będą oświetlone, nadając tym sposobem centralnemu placowi stolicy wyjątkowy charakter estetyczny. Wszystkie roboty wodociągowe oraz brukarskie ukończona będą w przeciągu dwóch miesięcy. Fontanny z chwilą ostatecznego uregulowania placu, co nastąpi po wybudowaniu mostu przy ulicy Karowej, przeleciać będą do jednego z parków mieszkalnych lub na inne wybrane place.

Rygory poszportowe w Trzeciej Rzeszy

Dziennik urzędowy z 26 lipca b. r. ogłasza zarządzenie o wprowadzeniu wewnętrzno-państwowych dowodów osobistych w Niemczech, które nieosiągnęła być kart identyfikacyjną. W dowodach tych, które obowiązują jedynie do posiadaczy wsi obywateli Rzeszy, którzy ukończyli 18-ty rok życia, znajdować się będzie fotografia, odciski palców i opis osoby. Zarządzenie to obowiązuje wch będzie od 1 października 1938 roku.

Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu

Zarządzeniami, datowanymi z 26 b. m. pan Prezydent Replicy zamknął z dniem 28 b. m. sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu. Zarządzenie powyższe doręczył

Bombardowanie statków angielskich

MADRYT (ATE). Statek angielski „Kellwyn”, uderzony został szrapnelem w czasie nalotu na port Walencji. OD UDERZENIA ZABITY ZOSTAŁ DUNSKI OBSERWATOR Z RAMIENIA KOMITETU NIEINTERWENCYJNEGO NAZWISKIEM ALBERT MOY-

Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu

Zarządzeniami, datowanymi z 26 b. m. pan Prezydent Replicy zamknął z dniem 28 b. m. sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu. Zarządzenie powyższe doręczył

Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu

Zarządzeniami, datowanymi z 26 b. m. pan Prezydent Replicy zamknął z dniem 28 b. m. sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu. Zarządzenie powyższe doręczył

Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu

Zarządzeniami, datowanymi z 26 b. m. pan Prezydent Replicy zamknął z dniem 28 b. m. sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu. Zarządzenie powyższe doręczył

Król belgijski wybiera się do Paryża

Został ustalony w ogólnych założeniach program nieoficjalnej wizyty króla Leopolda III w Paryżu, która odbędzie się w październiku b. r. Król przybędzie w towarzystwie swej matki, królowej Elżbiety i brata hr. Flandrii celem wzięcia udziału w oddzielnej pomnika króla Alberta I. Będzie on również podobny w rządzie miejskiej Paryża na ratuszu. Uczestniczyć to odbędzie się praw-

Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu

Zarządzeniami, datowanymi z 26 b. m. pan Prezydent Replicy zamknął z dniem 28 b. m. sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu. Zarządzenie powyższe doręczył

Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu

Zarządzeniami, datowanymi z 26 b. m. pan Prezydent Replicy zamknął z dniem 28 b. m. sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu. Zarządzenie powyższe doręczył

Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu

Zarządzeniami, datowanymi z 26 b. m. pan Prezydent Replicy zamknął z dniem 28 b. m. sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu. Zarządzenie powyższe doręczył

Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu

Zarządzeniami, datowanymi z 26 b. m. pan Prezydent Replicy zamknął z dniem 28 b. m. sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu. Zarządzenie powyższe doręczył

Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu

Zarządzeniami, datowanymi z 26 b. m. pan Prezydent Replicy zamknął z dniem 28 b. m. sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu. Zarządzenie powyższe doręczył

Podpisanie umowy o dzierżawę Opery Warszawskiej

W czwartek Zarząd miejski m. st. Warszawy zawarł umowę na prowadzenie Opery na czas od 1 października 1938 r. do 1 kwietnia 1939 roku ze znanym dyryżentem p. Adą nmem Młyżkolem i dyr. Ryszardem Falcusiem, dotychczasowym dyrektorem administracyjno-finansowym spółdzielni pracowników Opery stołecznej.

Walki i napady w Palestynie

JERUZOLIMA (ATE). W pobliżu Beletenu patrol, złożony z Sztuki policjantów arabskich wpadł w zasadkę, przy czym jeden z policjantów został zabity, drugi raźnie ciężko ranny. Karabiny policjantów zostały im odebrane przez Arabów, którzy zorganizowali też zasadkę.

Zwłoki króla Stanisława Augusta przewieziono do Polski

W wyniku przychylnego ustosunkowania się Rady sowieckiej do sprawy repatriacji zwłoki króla Stanisława Augusta, zostały one przed paru dniami przewie-

Burze w Poznańskim

POZNAŃ (PAT). Z Buku doznęła o gwałtownej burzy gradowej, jaka przeszła nad miastem i okolicę. Padający ulewny deszcz z gradem wielkości gołębiego jaja poczynił olbrzymie szkody na polach, w sadach i w ogrodach. Zniszczył owoce i plony. W niektórych domach grad powybijał szyby w oknach.

Burze w Poznańskim

POZNAŃ (PAT). Z Buku doznęła o gwałtownej burzy gradowej, jaka przeszła nad miastem i okolicę. Padający ulewny deszcz z gradem wielkości gołębiego jaja poczynił olbrzymie szkody na polach, w sadach i w ogrodach. Zniszczył owoce i plony. W niektórych domach grad powybijał szyby w oknach.

Burze w Poznańskim

POZNAŃ (PAT). Z Buku doznęła o gwałtownej burzy gradowej, jaka przeszła nad miastem i okolicę. Padający ulewny deszcz z gradem wielkości gołębiego jaja poczynił olbrzymie szkody na polach, w sadach i w ogrodach. Zniszczył owoce i plony. W niektórych domach grad powybijał szyby w oknach.

W Pińsku zakwitły ponownie jabłonie

Z Pińska donoszą, że w jednym z tamtejszych ogrodów prywatnych zakwitły ponownie jabłonie. Jest to niezwykły wybrak na jesień. Gąlezie bowiem pokryte dotychczas były pokryte śnieżnym kwiatem.

W Pińsku zakwitły ponownie jabłonie

Z Pińska donoszą, że w jednym z tamtejszych ogrodów prywatnych zakwitły ponownie jabłonie. Jest to niezwykły wybrak na jesień. Gąlezie bowiem pokryte dotychczas były pokryte śnieżnym kwiatem.

Burze w Poznańskim

POZNAŃ (PAT). Z Buku doznęła o gwałtownej burzy gradowej, jaka przeszła nad miastem i okolicę. Padający ulewny deszcz z gradem wielkości gołębiego jaja poczynił olbrzymie szkody na polach, w sadach i w ogrodach. Zniszczył owoce i plony. W niektórych domach grad powybijał szyby w oknach.

Burze w Poznańskim

POZNAŃ (PAT). Z Buku doznęła o gwałtownej burzy gradowej, jaka przeszła nad miastem i okolicę. Padający ulewny deszcz z gradem wielkości gołębiego jaja poczynił olbrzymie szkody na polach, w sadach i w ogrodach. Zniszczył owoce i plony. W niektórych domach grad powybijał szyby w oknach.

Burze w Poznańskim

POZNAŃ (PAT). Z Buku doznęła o gwałtownej burzy gradowej, jaka przeszła nad miastem i okolicę. Padający ulewny deszcz z gradem wielkości gołębiego jaja poczynił olbrzymie szkody na polach, w sadach i w ogrodach. Zniszczył owoce i plony. W niektórych domach grad powybijał szyby w oknach.

Burze w Poznańskim

POZNAŃ (PAT). Z Buku doznęła o gwałtownej burzy gradowej, jaka przeszła nad miastem i okolicę. Padający ulewny deszcz z gradem wielkości gołębiego jaja poczynił olbrzymie szkody na polach, w sadach i w ogrodach. Zniszczył owoce i plony. W niektórych domach grad powybijał szyby w oknach.

Listem zastępuje telegram

W ciągu dnia wczorajszego dokonano szeregu napadów na drogi w Palestynie. Teroryści wy-

Podobnie silna burza przeszła nad miejscowości Zduń. Od

uderzenia pioruna zginęła jedna z pracujących w stodole robotnic. W jednym z domów piorun rozbili komin i części dachu, przy czym w pokoju na piętrze zaważył się sutfi. Wypadków z ludźmi nie było, ale części sadów i ogrodów została zniszczona przez szłąk Bebe, która na skutek deszczów wyłażała z brzegów. Straty bardzo

Podobnie silna burza przeszła nad miejscowości Zduń. Od

uderzenia pioruna zginęła jedna z pracujących w stodole robotnic. W jednym z domów piorun rozbili komin i części dachu, przy czym w pokoju na piętrze zaważył się sutfi. Wypadków z ludźmi nie było, ale części sadów i ogrodów została zniszczona przez szłąk Bebe, która na skutek deszczów wyłażała z brzegów. Straty bardzo

